

1	Окуучулардын жазма иштерине диктант, изложение, контролдук иштер, тестирлөөгө коюлуучу бирдей талаптар.	Октябрь	Предметтик мугалимдер	Окуучулардын жазма иштерине коюлуучу талаптарды талкуулашат.
2	Адаттан тышкаркы сабактарды өтүүнүн ыкмалары жана түрлөрү жөнүндө талкуу.		Предметтик мугалимдер	Адаттан тышкаркы сабактарды өтүүнүн ыкмаларын талкуулашат.
3	Олимпиадага карага материалдарды тактоо жана даярдоо, жогорку деңгээлде өткөрүү.		Предметтик мугалимдер	Олимпиадага карата материалдарды мугалимдер даярдашат жана өткөрүшөт.
4	Орус тили жана адабияты предмети боюнча “Тез окуу, сулуу жазуу” курсун уюштуруу (Курс “Скорочтение, скорописание”).		Орус тили жана адабияты мугалими Шайдуллаева А.Ы.	Орус тили жана адабияты мугалими Шайдуллаева А.Ы. уюштурат.
5	Тилдик усулдук бирикмесинин кеңешмесин өткөрүү.		Бирикме мүчөлөрү	Биркме мүчөлөрү кеңешмени өткөрүшөт.
6	Орус тили жана адабияты предмети боюнча предметтик жумалыкты өткөрүү. “Я говорю по-русски” деген темада бир күндүк акция уюштуруу		Орус тили жана адабияты мугалимдери	Орус тили жана адабияты мугалимдери жумалыкты өткөрүшөт.
1	Көргөзмө куралдардын, дидактикалык материалдардын, техникалык каражаттардын сабактарда колдонулушу.	Ноябрь	Предметтик мугалимдер	Көргөзмө куралдарды, тех. каражаттарды сабакта мугалимдер колдонушат.
2	Окутуунун жаңы формаларын талкуулоо.		Бардык мугалимдер	Окутуунун жаңы формаларын талкуулашат
3	Өз ара сабакка катышуу, өз билимин өркүндөтүүнүн үстүндө иштөөнүн ыкмаларын, критерийлерин талкуулоо.		Бардык мугалимдер	Өз ара сабакка катышуунун, өз билимин өркүндөтүүнүн үстүндө иштөө ыкмаларын талкуулашат.
5	Предметтик кружоктун абалы.		Күзөбаева А.- кыргыз тили. Таирова Д.Д.- орус тили.	Кружоктордун абалы боюнча

6 7	Методикалык жаңылыктар, маалыматтар.		Алимбекова Д.А.- англис тили Предметтик мугалимдер	мугалимдер иш жүргүзүшөт. Методикалык жаңылыктар боюнча мугалимдер талкуулашат.
1 2 3 4 5 6 7	Үчүнчү чейрекке карата материалдык даярдоо. Окуучулардын предметтер боюнча билим денгээлин аныктоо. Жарым жылдык жазма иштерди тактоо. Жаңы усулдук иш тажрыйбаларды, жаңылыктарды талкуулоо. Ч.Айтматовдун туулган күнүнө карата ачык сааттар жана класстан тышкаркы иштерди өткөрүү. Жаңы-жылга карата даярдалган класстардын чыгармачыл топтун ачык сабактарына ,класстан тышкаркы иштерине даярдануу. Тилдик усулдук бирикмесинин кеңешмесин өткөрүү.	Декабрь	Бардык мугалимдер Бардык мугалимдер Кыргыз тили жана орус тили мугалимдери Бардык мугалимдер Бардык мугалимдер Бардык мугалимдер Бирикме мүчөлөрү.	Үчүнчү чейрекке карата бардык мугалимдер материалдык даярдык корушөт Предметтик мугалимдер окуучулардын предметтер боюнча билим денгээлин аныкташат. Жарым жылдык жазма иштерин такташат. Жаңы усулдук иш тажрыйбаларды, жаңылыктарды талкуулашат. Ч.Айтматовдун юбилейине карата ачык сааттар жана класстан тышкаркы иштер өткөрүлөт Жаңы жылга карата даярдыктарды жүргүзүшөт Бирикме жетекчиси бирикме мүчөлөрү менен кеңешмени өткөрүшөт.

1	Калыптандыруучу баалоонун техникалары менен таанышуу.	Январь	Бардык мугалимдер	Калыптандыруучу баалоонун техникаларын менен таанышышат
2	Начар окуган окуучулар менен жекече иш алып баруу. Сабактан тышкаркы убакта үйрөтүүнүн ыкмаларын колдонуп, жардам берүү.		Бардык мугалимдер	Предметтик мугалимдер начар окуган окуучулар менен жекече иш алып барышат.
3	Сабактын көргөзмөлүүлүгү жана көргөзмө куралдарды жасоонун ыкмалары		Бардык мугалимдер	Көргөзмө куралдарды жасашат.
4	Техникалык каражаттардын сабакка колдонулушу.		Бардык мугалимдер	Техникалык каражаттарды сабакта колдонушат
5	Окуу кабинеттеринин сакталышы, мазмундуулугу, иштиктүүлүгү.		Бардык мугалимдер	Окуу кабинеттеринин мазмундуулугун аткарышат.
1	Инновациялык методиканын үстүндө иштеп жаткан мугалимдердин иш тажрыйбасын жайылтуу, үйрөнүү.	Февраль	Таирова Д.Д. Тагаев К.М. Шайдуллаева А.Ы. Абдраимова У.А.	Инновациялык методиканын үстүндө иштеп жаткан мугалимдер иш тажрыйбасын жайылтышат
2	Окуучулардын билим сапатын жогорулатуунун үстүндө иштөө.		Бардык мугалимдер	Предметтик мугалимдер окуучулардын билим сапатын жогорулатуунун үстүндө иштешет.
3	“Негизги компетенттүүлүк” боюнча түшүндүрүү иштери		Бирикме башчысы	“Негизги компетенттүүлүк” боюнча түшүнүк алышат.
4	Таланттуу окуучулар менен иш алып баруу.		Бардык мугалимдер	Мугалимдер таланттуу окуучулар менен иш алып барышат.

5	Англис тили предмети боюнча предметтик жумалыкты өткөрүү. “I speak English” деген темада бир кундук акция уюштуруу.		Англис тил мугалимдери	Англис тили мугалимдери жумалыкты өткөрүшөт
1	Жогорку класстарынын билим деңгээлин текшерүү үчүн материалдарды даярдоо.	Март	Бирикме мүчөлөрү	Жогорку класстын окуучуларынын билим деңгээлин текшерүү үчүн материалдарды даярдашат.
2	Окуучулардын билим деңгээлин, сапатын жогорулатуунун үстүндө иштөө.		Бардык мугалимдер	Окуучулардын билим деңгээлин, билим сапатын жогорулатуунун үстүндө иштешет.
3	Предметтер боюнча окуучулардын билим деңгээлин аныктоо		Предметтик мугалимдер	Предметтер боюнча окуучулардын билим деңгээлин аныкташат.
4	Методикалык жана усулдук иш тажрыйбаларды угуп, талкуу жүргүзүү.		Бардык мугалимдер	Методикалык жана усулдук иш тажрыйбаларды угуп, талкуулашат.
5	Үчүнчү чейректин жыйынтыгы		Бардык мугалимдер	Үчүнчү чейректин жыйынтыгын чыгарышат.
6	Тилдик усулдук бирикмесинин кеңешмесин өткөрүү.		Бирикме мүчөлөрү	Бирикме жетекчиси бирикме мүчөлөрү менен кеңешме өткөрүшөт.
1	Адаттан тышкаркы сабактардын колдонуу ыкмалары жана түрлөрү, өтүлгөн сабактардын үстүндө талкуу жүргүзүү.	Апрель	Предметтик мугалимдер	Мугалимдер адаттан тышкаркы сабактарды колдонуу ыкмаларынын үстүндө талкуу жүргүзүшөт.
2	Көргөзмө куралдардын, дидактикалык материалдардын көргөзмөсүн уюштуруу, жайылтуу		Бардык мугалимдер	Көргөзмө куралдардын көргөзмөсүн уюштурушат.
3	Предметтер боюнча окуучулардын билим деңгээлин аныктоо.		Предметтик мугалимдер	Предметтер боюнча окуучулардын

4	Таланттуу окуучулар менен май айына конкурс уюштуруу, программасын берүү.		Бардык мугалимдер	Билим деңгээлин аныкташат. Таланттуу окуучулар менен май айына конкурс уюштурушат.
5	Начар окуучулар менен өз алдынча иш алып баруу.		Бардык мугалимдер	Начар окуган окуучулар менен өз алдынча иш алып барышат.

1	Таланттуу окуучулардын конкурсуна жыйынтыктоо, алдыңкы орундарды сыйлоо.		Бардык мугалимдер	Таланттуу окуучулардын конкурсуна жыйынтыктайт, алдыңкы орундарды сыйлашат.
2	Чейректтик жыйынтыктарды чыгаруу менен мугалимдин билим сапатын текшерүү.	Май	Бирикме башчысы	Чейректтик жыйынтыктарды чыгаруу менен мугалимдин билим сапатын аныктайт.
3	Предметтик жумалыктардын жыйынтыгын чыгаруу		Бардык мугалимдер	Предметтик жумалыктардын жыйынтыгын чыгарат.
4	Мамлекеттик экзамендерге, ЖРТ (Жалпы Республикалык тестке) окуучуларды даярдоо.		Бардык мугалимдер	Мамлекеттик экзамендерди алуу үчүн экзамендик материалдарды талкуулашат жана даярдашат.
5	Окуунун алдыңкыларын аныктоо жана сыйлоо.		Бардык мугалимдер	Окуунун алдыңкыларын аныкташат жана сыйлоого сунушташат.
6	Жыл ичинде өз предмети боюнча өткөргөн ачык сабактардын, класстан тышкаркы иштердин “эң жакшысын” белгилеп алдыңкы мугалимдерди сыйлоо.		Метод бирикменин башчысы.	Жыл ичинде өз предмети боюнча “эң мыкты” эмгектенген алдыңкы мугалимдерди сыйлоого сунуштайт.
7	Жыл жыйынтыгын чыгаруу жана тилдик усулдук бирикмесинин кеңешмесин откорүү.		Бирикме мүчөлөрү	Бирикме жетекчиси бирикме мүчөлөрү менен кеңешме өткөрүшөт.